



۹۸ درصد  
داروی مورد نیاز  
در داخل کشور  
تولید می شود

صفحه ۲



مولدسازی  
محرمانه نیست  
صفحه ۳

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | یکشنبه ۱۶ بهمن ۱۴۰۱ | ۱۴ رجب ۱۴۴۴ | ۵ فوریه ۲۰۲۳ | شماره ۱۳۵۰ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

# تبدیل ایران از واردکننده به صادرکننده فولاد

## شرکت های تولیدی سرمایه مردم هستند

مدیر سابق نظارت بر بورس های اعلام کرد: شرکت های تولیدی سرمایه مردم هستند و براساس سرمایه مردم شکل...

صفحه ۳

## بازدید رئیس جمهور از روند تکمیل تصفیه خانه جنوب تهران

رئیس جمهور پنجشنبه در جریان سفر یک روزه به شهرستان ری از مراحل تکمیل پروژه بزرگ ترین تصفیه خانه فاضلاب...

صفحه ۴

## منطقه مرهون رشادت های سپهبد شهید سلیمانی است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نه تنها مردم ایران بلکه مردم کل منطقه مرهون رشادت های سپهبد شهید سلیمانی...

صفحه ۶

## چگونه مغز را به یک جنگجوی هوشمند تبدیل کنیم؟

گروهی از پژوهشگران آمریکایی سعی دارند با کمک گروهی از سلول های مغزی، مغز را به یک جنگجوی هوشمند در برابر...

صفحه ۸



تولید فولاد



حرکت نفت  
خام در  
جهت معکوس



قایدی به  
روز های خوب  
بازگشته است



از بحران های  
تولید عبور  
کردیم

# تبدیل ایران از واردکننده به صادرکننده فولاد

مرتضی قدیمی - لزوم حرکت به سمت تولید محصولات کیفی/تهران- ایرنا- مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران گفت: باتوجه به سهم سه درصدی محصولات کیفی و با ارزش افزوده بالای فولادی در کشورمان (در مقابل سهم متوسط ۱۵ درصدی تولیدات جهانی)، حرکت به این سمت و سو باید برنامه ریزی شود.

وی اظهار داشت: دستیابی به بومی سازی بیش از یک میلیارد دلاری، کاهش وابستگی ها به خارج از کشور و طراحی و اجرای بخش عمده ای از عملیات در زنجیره فولاد از سوی متخصصان داخلی، از ثمرات دستیابی به خودباوری در این صنعت است.مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران گفت: با وجود مشکلات و چالش های موجود، شاهد رشد متوسط ۱۵ درصدی سودآوری شرکت ها در سال جاری در مقایسه با سال ۱۴۰۰ هستیم.همچنین با انجام عملیات تعمیرات و نگهداری خطوط تولید شرکت ها در زمان پیک مصرف برق و قطعی ها، سعی شد تا حداکثر استفاده از زمان انجام شود و بر این اساس شاهد کمترین تعمیرات یا تعطیلی ناخواسته در زمان های غیر از پیک بودیم.به گفته آقاجانلو، در سال جاری ۲ میلیارد دلار فایننس برای طرح های فولادی در نظر گرفته شده و همه تلاش ما این است که سفارش گذاری ها انجام شده و تجهیزات مورد نیاز کشور وارد شود.وی خاطر نشان کرد: همچنین چند پروژه جدید در تولید نورد های فولادی کیفی و واحدهای میانه و قانات در دستور کار داریم که عملیات طراحی آنها در دست اقدام بوده و به زودی تجهیزات مورد نیاز آنها نیز وارد کشور خواهد شد. این برنامه در واحدهای فولاد سپید دشت، نی ریز و شادگان نیز در سال های آینده اجرایی خواهد شد.

### لزوم افزایش اکتشافات در کشور

مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران در ادامه اظهار داشت: امروز یکی از گلوگاه های کشور موضوع معادن است و باید با تسهیل در برخی قوانین و مقررات، بتوان میزان اکتشافات را افزایش و با سرعت بیشتری انجام داد.همچنین تجهیزات مربوطه، نیروی انسانی متخصص و همچنین تکنسین های اکتشافات در کشور محدودند که در این زمینه باید دانشگاه های کشور به یاری بخش معدن و صنایع معدنی شتافته و شرکت های بزرگ دولتی و خصوصی نیز ورود کنند. وی تأکید کرد: واردات مواد معدنی مورد نیاز از دیگر کشورها، باید به عنوان اولویت دیگری به صورت موازی انجام شود و همچنین مهمتر از همه این مسائل، زیرساخت های موجود باید توسعه یابد.آقاجانلو گفت: امروز در صنعت ریل و تامین خطوط راه آهن لازم برای حمل و نقل ریلی ضعف های زیادی داریم، همچنین باید ظرفیت های برق و گاز کشور توسعه یابد. وی تصریح کرد: امروز شاهدیم با وجود ظرفیت ۴۴۵ میلیون تنی نصب شده فولاد کشور، اما فقط ۳۰ میلیون تن آن استفاده شده و بقیه بلا استفاده مانده است و باید همه ارکان زنجیره و دولتمردان و مسئولان دست به دست هم دهند تا زیرساخت های لازم فراهم شود. زیرا فولاد صنعتی اشتغال زاست که سایر زنجیره ها را به حرکت در آورده و منبع مهمی برای صادرات و ارزآوری است.

### صعود دلار عامل ریزش قیمت نفت شد

قیمت های نفت هفته گذشته هفت درصد ریزش کردند و در پی گزارش اشتغال عالی آمریکا برای ژانویه که باعث صعود ارزش دلار شد، قیمت نفت برنت به پایین مرز ۸۰ دلار سقوط کرد و وست تگزاس اینترمدیت آمریکا به پایه ۷۰ دلار عقب نشست. آمار اشتغال مطلوب آمریکا سابق بر این قیمتی نفت را بالا می برد اما این بار چنین نشد. آمار وزارت کار آمریکا نشان داد اقتصاد این کشور ماه میلادی گذشته، ۵۱۷ هزار شغل جدید ایجاد کرده است که تقریباً سه برابر بالاتر از رشد ۱۸۸ هزار شغل جدید بود که اقتصاددانان برای ژانویه پیش بینی کرده بودند و در مقایسه با آمار بازبینی شده ۲۶۰ هزار شغل جدید در دسامبر، رشد دو برابری داشت. این عملکرد خوب، چالش جدیدی برای فدرال رزرو ایجاد می کند که امیدوار بود افزایش سریع نرخ بهره در سال گذشته، بازار کار و دستمزدها به حد کافی متوازن کرده تا نرخ تورم به هدف این بانک بر گردد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت برای تحویل در مارس، با دو دلار و ۴۹ سنت معادل ۳۰۲ درصد کاهش، در ۷۳ دلار و ۳۹ سنت در هر بشکه بسته شد. برای کل هفته شاخص نفت آمریکا بیش از ۷۵ درصد کاهش یافت و به کاهش حدود ۹ درصد در سه ماه گذشته اضافه کرد.بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس، دو دلار و ۲۳ سنت معادل ۲۰۷ درصد کاهش یافت و در ۷۹ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه بسته شد. نفت برنت برای کل هفته حدود ۷۵ درصد کاهش داشت. از ابتدای فوریه نفت اکنون، نفت برنت ۵۰۴ درصد کاهش داشته و به کاهش ۶۵ درصدی که در ژانویه و دسامبر داشت.

گذشته نشان می دهد که از خام فروشی فاصله بسیار زیادی گرفته ایم، به طوری که تا ۱۰ سال پیش کلوخه سنگ آهن صادر می کردیم و سالیانه سه میلیون تن واردات میلگرد داشتیم، اما امروز به همین میزان میلگرد صادر می کنیم.وی یادآور شد: فولاد، صنعتی بزرگ است که نیازمند برنامه ریزی های کلان بوده و اقداماتی که امروز انجام می شود، شاید تا چند سال دیگر شاهد ثمردهی آنها باشیم. مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران گفت: امسال و در حالی که با محدودیت هایی در تامین برق و گاز صنایع شاهد بودیم، اما تا رتبه هفتم جهان در تولید فولاد بالا آمدیم که شاید بتوان آن را بزرگترین دستاورد صنعت فولاد در سال جاری عنوان کرد.

وی بیان داشت: امسال با حضور رییس جمهوری، شاهد راه اندازی فولاد بافت و فولاد قانات بودیم و سال آینده نیز چند پروژه بزرگ افتتاح خواهد شد و تولیدات واحدهای فولاد قانات، سپید دشت و نی ریز تا ۶ ماه آینده به تدریج وارد مدار تولید خواهد شد. آقاجانلو افزود: در سال های گذشته، کشورمان از یک واردکننده فولاد (سالیانه هفت تا هشت میلیون تن واردات) به صادرکننده فولاد خام و محصولات فولادی تبدیل شده است و سال گذشته حدود ۱۰ میلیون تن از این محصولات صادر شد.

محمد آقاجانلو افزود: تولید فولاد ۵۵ میلیون تنی پیش بینی شده در افق چشم انداز ۱۴۰۴ دست یافتنی است. وی گفت: اما با توجه به سهم سه درصدی محصولات کیفی و با ارزش افزوده بالای فولادی در کشورمان (در مقابل سهم متوسط ۱۵ درصدی تولیدات جهانی)، حرکت به این سمت و سو و تولید انواع و اقسام محصولات آلایزی، ورق، کلاف، میلگرد و غیره با خواص فیزیکی و شیمیایی متفاوت، به جای تولید شمش ساده و کسب ارزش افزوده بیشتر، برنامه ریزی شده است.مدیرعامل شرکت ملی فولاد ایران خاطر نشان کرد: اکنون دو پروژه فولاد قانات و فولاد میانه در همین راستا و تولید محصولات کیفی و با ارزش افزوده بالا هدفگذاری شده است و علاوه بر آن، پیشنهادهای به وزارت صمت ارائه کرده ایم تا سرمایه گذاران به سرمایه گذاری در این بخش ها ترغیب شوند. وی ادامه داد: به این ترتیب به جای رقابت در بخش هایی خاص از زنجیره فولاد، به سایر بخش هایی که نیاز وجود دارد و همچنین تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر کشیده شود.

### فاصله گرفتن از خام فروشی

آقاجانلو اظهار داشت: نگاهی به آمار صادرات کشور در سال های

## آواک اقتصاد

روزنامه اقتصادی، اجتماعی و ورزشی  
صبح ایران

ارتباط با سازمان آگهی ها:

۰۹۳۶ - ۷۳۸۶۵۵۲۱

۰۲۱ - ۴۹۱۰۵۶۶۶

www.avayeeghtesad.ir



حذف ایران از نقشه  
تجارت جهانی، رشد  
اقتصادی و امنیت ما را به  
خطر می اندازد

یادداشت  
محمد قاسمی

جدول داده-ستانده یکی از اقسام جداول حساب های ملی و کلان است که در بخش نخست روابط بخش های مختلف اقتصادی با یکدیگر را نشان می دهد. تلاش می کنم معنای این موضوع را با یک مثال قابل فهم تر کنم. می دانیم که در بخش صنعت، زیرگروهی با عنوان تولید خودرو وجود دارد که مشخص است برای تحقق آن به مجموعه ای از نهاده ها نیاز هست، به این معنی که ساخت خودرو به ورق فولاد نیاز دارد که در بخش دیگری از صنعت باید تولید شود که خود این ورق برای تولید نیازمند فعالیت هایی در زنجیره های دیگری از صنعت است، بنابراین مجموعه نهاده هایی که در نهایت تبدیل به یک خودرو می شود از بخش ها و حوزه های مختلفی از فعالیت اقتصادی و صنعتی می آیند.

حالا تصور کنید که ما برای تولید اتومبیل به آب یا برق و بخش انرژی هم نیاز داریم. به لاستیک هم نیاز داریم. برای تولید لاستیک هم شرایط به همین منوال است و باید یک گروه از صنایع هم مسیر شوند تا تولید این محصول ممکن شود. جداول داده-ستانده در گام نخست سعی می کند روابط بین بخشی را به شکل کمی و شفاف نشان دهد. همچنین اگر شما در بخش کشاورزی از این جدول استفاده کنید، داده های جدول نهاده های داخلی مورد نیاز برای تولید هر کیلو محصول نهایی را به شما نشان می دهد، مثلاً اینکه چه مقدار از نهاده بذر استفاده کرده که از خود بخش کشاورزی می آید یا اینکه از نهاده آب استفاده می کنید که از بخش دیگری می آید یا از نهاده های ماشین آلات استفاده می کند که از بخش صنعت می آید، بنابراین جدول داده-ستانده به خوبی می تواند روابط بین بخش ها را نشان دهد. در بخش یا ناحیه دوم جدول، تقاضاهای نهایی قابل شناسایی می شود یعنی این ها را به صورت شفاف نشان می دهد.

کالا هایی که در اقتصاد تولید می شوند یا توسط بخش خصوصی مصرف می شوند یا توسط دولت، یا سرمایه گذاری می شوند یا اینکه صادر می شوند، ضمن اینکه خود واردات هم به گونه ای می تواند بر این جریان اثر بگذارد چرا که واردات هم می تواند شامل وارد کردن نهاده ها باشد که در جریان تولید مصرف می شوند و هم واردات کالاهای نهایی که به شکل معمول مصرف می شوند. بعد از ناحیه یا بخش دوم، به قسمت سوم یا ناحیه سوم جدول داده-ستانده می رسم که به ما می گوید از هر واحد ارزش افزوده ای که در حال تولید است، چه میزان به دستمزد، چه میزان به عنوان بهره بانکی و هزینه مالی و چه میزان نیز به عنوان سود برای کارفرما باقی مانده، ضمن اینکه حجم پرداخت بابت مالیات را هم شفاف می کند. ارزش افزوده هم به معنای ارزش تولید منهای نهاده های واسطه یا هزینه های واسطه است، بنابراین این جدول یکی از انواع حساب های ملی است که بسیار مهم بوده و همه این اطلاعات را در خود دارد.

اسکن شفاف و دقیق اقتصاد ایران به ما نشان می دهد مزیت های نسبی کشور چیست. برای نمونه با استفاده از این جدول، ساختار بخش کشاورزی ایران را با ساختار بخش کشاورزی ۷۶ کشور دنیا که داده های آن در جدول هست، مقایسه کنیم. بعد از این نیز باید بفهمیم ما کجای این منظومه قرار می گیریم. موقعی که ما چنین اسکنی را در دست داریم، می توانیم درباره اولویت های هر بخش و نفوذ در بازار های هدف تصمیم گیری کنیم. طبیعتاً همه کشورها این کار را انجام می دهند و عملاً این کار یکی از فوایدی است که ساختار بخش های مختلف را برای ما شفاف می کند، ضمناً این جدول زنجیره های ارزش آفرینی را در بخش تولید و تجارت در جهان به شکل شفاف به نمایش می گذارد. با یک مثال این مساله وضوح بیشتری برای خوانندگان پیدا می کند. امروز چین از ایران واردات نفت دارد، با کمک جداول داده-ستانده مشخص خواهد شد که این مواد خام در کدام بخش ها و زیربخش های اقتصاد چین مورد استفاده قرار می گیرد یا از آن چه موادی تولید می شود؛ در واقع از این طریق مجموعه کالا و خدمات و نهاده های تولید شده با استفاده از مواد نفتی ایرانی در چین را می توان رهگیری کرد. همچنین اینکه مواد نفتی و پتروشیمی یا هر کالای صادراتی ما به چین چگونه بر ساختار و روابط تولید چین اثر می گذارد، یا اینکه کالاهای ساخته شده چینی از مواد اولیه ایرانی به کدام کشورها صادر می شوند از طریق این جدول قابل رصد و مشاهده است. کلیت این روند یعنی اثر ما بر جریان عرضه و تقاضای جهانی از طریق این روابط قابل مشاهده است. در همین راستا نیز این جداول به ما کمک می کنند تا دقیقاً بفهمیم که به ازای هر هزار دلار صادرات مواد پتروشیمی یا معدنی به هند، چه میزان ارزش افزوده در ازای چه فرآیندهای تولیدی به این کشور و صنایع آن رسیده است. اطلاع یافتن از این شواهد و بینش ها از این جهت مهم است که به ما و سیاستگذاران ما در تنظیم گری بخش های پستی و پیشینی صنایع داخلی و نحوه توسعه زنجیره های ارزش داخلی یاری خواهد رساند. موضوعی که اگر بتوانیم آن را محقق کنیم، می توانیم محصولاتی با پیچیدگی بالاتر و ارزش افزوده بیشتر را جانشین صادرات مواد خام یا نیمه خام با ارزش افزوده پایین کنیم، بنابراین می توان گفت با این جدول می توان پیچیدگی اقتصاد را به روشنی درک کرد و برای دسترسی به تولید در زنجیره های پیچیده تر اقتصاد برنامه ریزی و شروع به فعالیت کرد. ما از نقشه تجارت بین الملل حذف شده ایم و این جدا از تبعاتی که برای رشد اقتصادی ما دارد، خطراتی برای امنیت ملی ما دارد که باید به آن توجه شود.





## اقتصاد کلان

### بازار خودرو واصلاتحصاری نیست

مهدی خطیبی بار دیگر مسئله انحصار در صنعت و بازار خودروی کشور را رد کرد و گفت اگر اینطور که آقایان می‌گویند باشد، بازار آلمان و فرانسه و ژاپن و کره هم انحصاری است.

مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، درباره میزان تولید این شرکت در سال جاری گفت: تعداد تحویل خودروهای گروه ایران خودرو ۵۴۵ هزار دستگاه است که نسبت به سال قبل ۱۶۰ هزار دستگاه بیشتر است و ۳۵ هزار دستگاه هم پلاک شده یا آماده پلاک میباشد که جمعا ۵۸۰ هزار دستگاه میشود و این یعنی بیش از ۷۷ درصد هدف امسال در این گروه محقق شده است.

خطیبی همچنین به تمجید از اصلی ترین رقیب خود پرداخت و اضافه کرد: «گروه سایپا هم با عملکردی بسیار خوب تعداد ۴۵۵ هزار دستگاه تحویل و ۲۵ هزار دستگاه در پروسه حمل و تحویل یا آماده پلاک دارد. یعنی ۷۵ درصد هدف امسال را محقق کرده است.»

مدیرعامل ایران خودرو با اشاره به هدایت های مجموعه وزارت صمت به ویژه راهبری آقای فاطمی امین و معاونت حمل ونقل ایشان، آقای دکتر منطقی و آقای توکلی و ریاست محترم سازمان گسترش، آقای دکتر نبوی، اظهار داشت: «با تحقق حدود یک میلیون و ۲۵۰ دستگاه تحویل خودرو و تحقق ۷۵ درصد عرضه خودرو به بازار در سال جاری عملکرد بی نظیری نسبت به سالهای اخیر داشته است و هنوز ۵/۱ ماه تا تحقق هدف صد در صدی امسال زمان داریم و انشالله محقق خواهد شد.»

خطیبی همچنین از راهی شدن بزرگترین محموله صادراتی خودرو به ارزش ۲۸ میلیون دلار از محصولات ایران خودرو طی یکی دو روز آینده به سمت ونزوئلا خبر داد و تاکید کرد: «توجه داشته باشیم این عملکرد درخشان در شرایطی است که در اوج تحریم ها و تخریب داخلی علیه صنعت پر افتخار خودرو هستیم و هیچگاه پس از انقلاب اسلامی شاهد این تعداد تولید داخلی و با برند ایرانی نبوده ایم.»

مدیرعامل بزرگترین خودروسازی کشور بار دیگر موضوع انحصاری بودن بازار خودرو را رد کرد و در اینباره توضیح داد: «با شرایط امروز تولید و عرضه و تعداد خودروسازانبازار خودرو واصلاتحصاری نیست و دوستانی که دم از انحصار میزند باید شرایط صنایع خودروسازی دنیا را در نظر بگیرند. اگر اینطور که آقایان میگویند باشد، بازار آلمان و فرانسه و ژاپن و کره هم انحصاری است. شرایط صنعت خودرو ایجاب میکند تیراژ در مقیاس بالا و تعداد خودروساز کم باشد تا از نظر اقتصادی مقرون به صرفه باشد.»

### فروش ربع سکه در بورس کالا به بیش از ۸۵ هزار قطعه رسید

طبق اعلام بازار متشکل معاملات از ایران، حجم جمعیعی معاملات از ابتدای عرضه ربع سکه در بورس کالا تاکنون ۸۵ هزار و ۹۷۱ قطعه بوده است. طی ۵ روز عرضه ربع سکه در بورس کالا به صورت تجمیعی بالغ بر ۸۵ هزار و ۹۷۱ قطعه سکه به فروش رفته است. این فرآیند عرضه طی ۱۰ روز ادامه پیدا خواهد کرد و هدفش از بین بردن حباب سکه و تعدیل تورم در این بخش است.

بر اساس گزارش‌های موجود در اولین روز تعداد ۴ هزار و ۷۶۷ قطعه تا قیمت ۷ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان، در روز دوم ۱۷ هزار و ۳۹۷ قطعه تا قیمت ۷ میلیون و ۷۳۰ هزار تومان و در سومین روز نیز یک هزار و ۸۱۲ قطعه ربع سکه تا قیمت ۸ میلیون و ۹۰ هزار تومان فروخته شد.

میزان عرضه سکه در چهارمین روز، ۵ هزار و ۱۲ قطعه تا قیمت ۸ میلیون و ۲۰۱ هزار تومان و در روز پنجم تعداد ۱۰ هزار و ۲۰۵ قطعه تا قیمت ۸ میلیون و ۳۰۱ هزار تومان بود.

عرضه ربع سکه در بورس کالا در مرحله دوم به صورت گواهی سپرده نایبوسفته بوده و فرآیند کشف قیمت جدید در عرضه مربوطه هم به صورت ثبت سفارش دفتری با قیمت‌های مختلف است و تمامی اشخاص حقیقی بالای ۱۸ سال دارای کد ملی می توانند حداقل یک قطعه و حداکثر پنج قطعه ربع سکه طلای بهار آزادی را خریداری کنند.

### واردات ارز به هر میزان از مالیات معاف شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی طی بخشنامه ای، مصوبه قانونی مراجع ذیربط در خصوص معافیت مالیاتی اشخاص حقیقی و حقوقی بابت ورود ارز اعم از اسکناس و حواله را جهت اجرا به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.

در بخشنامه ابلاغی داود منظور خطاب به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور آمده است: پیرو بخشنامه شماره ۱۳۰۰/۴۱۴۰ مورخ ۱۳۹۰/۱۴/۲۷ و با عنایت به مصوبه قانونی مراجع ذی ربط ورود ارز (اعم از اسکناس و حواله معاف از مالیات) است. هر شخص حقیقی و حقوقی می تواند با اظهار ارز در گمرکات ورودی، به هر میزان اسکناس ارز به کشور وارد نماید و هیچ یک از دستگاه‌های امنیتی انتظامی و گمرک حق ممانعت از آن را ندارند.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه ۹۸ درصد از داروی مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود، گفت: ۲۵ درصد از حوزه دانش‌بنیان کشور در بخش سلامت فعال است. بهرام عین‌اللهی در آیین افتتاح بیمارستان امام رضا (ع) میامی در شرق استان سمنان افزود: در حوزه بهداشت و درمان و در تمامی شاخص‌های این حوزه جمهوری اسلامی ایران با فاصله، از کشورهای منطقه خاورمیانه پیشتاز است.

وی با بیان اینکه بزرگ‌ترین ثروت ایران در حوزه سلامت نیروی انسانی بسیار خوب و توانمند است، ابراز کرد: حضور کارشناسان حوزه سلامت در مناطق محروم از دستاوردهای مهم نظام است. عین‌اللهی با اشاره به اینکه دانشگاه علوم پزشکی شاهورد از دانشگاه‌های بسیار خوب و بزرگ کشور است که خدمات ارزشمندی را ارائه می‌کند، اظهار کرد: طی فعالیت دولت سیزدهم ۱۰ هزار و ۸۰۰ تخت به مجموع تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه‌شده‌وی با بیان اینکه هفت هزار و ۸۰۰ تخت نیز بزودی اضافه خواهد شد، افزود: طی فعالیت دولت سیزدهم تعداد ۸۵۰ طرح بهداشتی به بهره‌برداری رسید و تعداد ۲ هزار طرح بهداشتی دیگر نیز در آینده افتتاح می‌شود.



# از بحران‌های تولید عبور کردیم

**مریم لطفی | مدیرکل دفتر صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت با تاکید بر گذار از بحران‌های تولید پس از چهار سال و تحقق رشد ۳۲درصدی تولید و تکمیل انواع خودروها در کشور ظرف ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، آینده صنعت خودروی کشور را روشن توصیف کرد.**

دستاوردی که با همت تمامی ارکان زنجیره ارزش این صنعت رخ داد و رتبه ایران در تولید خودرو را به طرز معناداری ارتقا بخشید.

### تاکید بر مونتاژ کاری به توسعه محصولات بومی دانش‌بنیان اصلاص شود

وی افزود: همچنین در گام دوم ضروری است تا گفتمان غالب بر صنعت خودروی کشور از مونتاژ کاری یا تبدیل صرف به پایگاه تولید محلی خودروسازان خارجی به سمت احیاء ظرفیت‌های موجود در کشور بر پایه توسعه محصولات بومی دانش‌بنیان اصلاح شود؛ حرکتی که هم اکنون حتی در خودروسازان بخش خصوصی آغاز شده است و تجلی آن را در نمایشگاه تحول صنعت خودروی کشور شاهد بودیم و در سال آینده نیز با قدرت بیشتری دنبال خواهد شد. توکلی لاهیجانی با بیان اینکه بخش حساس و دشوار اجرای برنامه و به عبارتی، نبض اصلی برنامه تحولی صنعت خودرو، تمرکز بر توسعه محصولات بومی بر اساس استفاده از توان شرکت‌های دانش بنیان است، گفت: در این بین، تمرکز بر توسعه فناوری‌های جدید نظیر برقی سازی، خودروهای متصل، حمل‌ونقل اشتراکی و خودروهای خودروان در اولویت قرار گرفته است. در نهایت در در گام سوم نیز به توسعه بازارهای هدف بر اساس توانمندی‌های خلق شده از منظر تولید و محصول پرداخته خواهد شد.

### وزارت صمت در دولت سیزدهم چه کرد؟

تغییر قواعد حاکم بر صنعت خودرو با اتکا به ظرفیت‌های قانون ساماندهی صنعت خودرو به منظور دستیابی به نتایجی ملموس و متفاوت در صنعت خودروی کشور از دیگر عناوین فعالیت‌های انجام شده در وزارت صمت، معدن و تجارت در طی دوره دولت سیزدهم. وی برنامه‌ریزی برای تولید و عرضه خودروی اقتصادی با ساختار به‌روز، حذف برخی از خودروهای قدیمی و افزایش تولید محصولات بر روی پلتفرم‌های جدید، برنامه‌ریزی برای استفاده از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان به منظور رسوخ فعالیت‌های فناورانه، ایجاد جریان پایدار تامین قطعات مورد نیاز در خطوط تولید، برنامه‌ریزی برای نوسازی ناوگان حمل ونقل، افزایش دوره گارانتی محصولات داخلی، تقویت رویکرد عمق بخشی به ساخت داخل، تمرکز بر مدیریت چرخه عمر محصول از طریق بازیافت پس از اسقاط، گشودن گره‌های نوسازی خودرو، برنامه ریزی برای ایجاد زیرساخت‌های آزمون (تست) تصادف و عابر و همچنین تکمیل آزمون‌های جاده‌ای، تشکیل کارگروه‌های تخصصی متعدد با حضور نخبگان صنعت و دانشگاه، همکاری باادانگاه‌ها رده یک کشور به منظور آسیب شناسی و حل مسائل این بخش و در یک کلام، تغییر قواعد حاکم بر صنعت خودرو با اتکا به ظرفیت‌های قانون ساماندهی صنعت خودرو به منظور دستیابی به نتایجی ملموس و متفاوت در صنعت خودروی کشور را از دیگر عناوین فعالیت‌های انجام شده در وزارت صمت، معدن و تجارت در طی دوره دولت سیزدهم اعلام کرد.مدیرکل دفتر صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت خاطرنشان کرد: از این رو با شکل گیری روند تحول در این بخش بر پایه تغییر بینش صورت گرفته، امید است با هم‌افزایی و مشارکت تمامی ارکان مرتبط و سوق یافتن سرمایه‌گذاری‌های جدید به سمت توسعه حلقه‌های ناقص در صنعت

# خام فروشی به روایت اعداد و ارقام



### بیش از ۸۰ درصد واردات مربوط به تولید است

بررسی این گزارش در بخش تجاری حاکی از این است که طی سال‌های ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰، بیش از ۸۰ درصد کالاهای وارداتی کشور را مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای و کالاهای سرمایه‌ای به خود اختصاص داده است.

مرکز پژوهش‌های مجلس با استناد به این آمار، تاکید کرده که چون عمده واردات کشور را کالاهایی که در جریان ساخت و نیاز صنایع برای ادامه تولید و عرضه پوشش می‌دهد، سیاست‌گذاری برای این موضوع اهمیت زیادی دارد و حتی می‌تواند به جهت دهی سرمایه‌گذاری‌های صنعتی آینده کمک کند و در خصوص تبیین ضرورت تمرکز



## ۹۸ درصد داروی مورد نیاز در داخل کشور تولید می‌شود

خودرو، شاهد احیاء ظرفیت‌های موجود در کشور و دستیابی به آینده‌ای روشن در صنعت خودرو با بهره‌گیری از توان مهندسان خلاق و شرکت‌های دانش بنیان کشور باشیم.

### خودروسازان زیر ذره‌بین وزارت صمت

این مقام صنعتی در وزارت صمت ضمن اشاره به آمارنامه صنعت خودرو ویژه دی ۱۴۰۱ که مقرر شده با توجه به اهمیت وجود تصویری شفاف از عملکرد شرکت‌های خودروسازی به منظور تحلیل بازار، از این پس به صورت ماهیانه انتشار پیدا کند، اظهار کرد: در این آمارنامه، آمار مقایسه‌ای ماهیانه تولید انواع خودرو در کشور به تفکیک شرکت، نوع خودرو (سواری، وانت، ون، مینی بوس و میدل باس، اتوبوس، کامیونت، کامیون و کشنده)، وضعیت تحقق برنامه‌های دو شرکت بزرگ خودروسازی ایران خودرو و سایپا، مقایسه تولید شرکت‌های بخش خصوصی، روند تولید خودرو در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، خلاصه وضعیت تولید پنج خودروساز بزرگ، برنامه تولید هفتگی دو خودروساز بزرگ، میزان رشد تولید انواع خودرو در سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سنوات قبل (۱۳۹۹، ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰)، روند جمعی تولید خودروی کامل و ناقص، روند تعهدات کل و معوق، روند خروج خودروهای کف پارکینگ، روند تجمعی تحویل در دو خودروساز بزرگ و همچنین تولید انواع موتورسیکلت و رشد تولید آن در سال جاری نسبت به مدت مشابه سال‌های قبل در قالب جداول، نمودارها و تحلیل‌های آماری ارائه خواهد شد.توکلی لاهیجانی اعلام کرد: بر پایه نتایج این آمارنامه، در ۱۰ ماهه سال جاری ۹۹۴ هزار و ۱۵۶ دستگاه انواع خودرو در کشور تولید شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۰ درصد افزایش را نشان می‌دهد. علاوه براین تعداد تولید خودرو، ۱۰۵ هزار ۷۹۶ دستگاه از خودروهای ناقص تولیدی سال ۱۴۰۰ تکمیل شده و براین اساس در مجموع، تحویل خودرو در ۱۰ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، به میزان ۳۲ درصد افزایش یافته است.وی ادامه داد: در مدت مذکور سال جاری حدود ۷۵۲ هزار دستگاه خودروی سواری در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد رشد را نشان می‌دهد. در طی این مدت حدود ۱۰۰ هزار دستگاه خودروی وانت تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال ۱۴۰۰ نیز از ۵۱ درصد رشد برخوردار بوده است. همچنین حدود ۲۸۰۰ دستگاه خودروی ون تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۲۷۷ رشد را نشان می‌دهد. در اینمدت حدود ۲۰۰ دستگاه مینی بوس و اتوبوس نیز تولید شده که در مقایسه با ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ بیانگر ۴۵ رشد است. مدیرکل دفتر صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت تاکید کرد: در ۱۰ ماهه سال جاری حدود ۲۶ هزار دستگاه انواع خودروی سنگین نیز در کشور تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۱۵۱ درصد افزایش یافته و حدود ۲۷۳ هزار دستگاه انواع موتورسیکلت تولید شده که ۸۹ درصد بیش از آمار تولید آن‌ها در ۱۰ ماهه ۱۴۰۰ است.

### سهم ۱۵ درصدی خودروسازان خصوصی در تولید ۱۰ ماهه ۱۴۰۱

این مقام مسئول در وزارت صمت در تشریح عملکرد خودروسازان خصوصی نیز گفت: در ۱۰ ماهه امسال حدود ۱۵۱ هزار دستگاه خودرو در بخش خصوصی تولید شده که در مقایسه با آمار آن در مدت مشابه سال گذشته ۱۱۳ درصد افزایشی شده است. در این مدت سهم بخش خصوصی از تولید خودرو در کشور ۱۵ است که این میزان در سال ۱۳۹۸، پنج درصد بوده و رشد سه برابری را برای آن شاهد هستیم. توکلی لاهیجانی گفت: در مدت مذکور سال جاری به‌طور متوسط ۹۵ درصد خودروهای تولیدی در دو خودروساز بزرگ به‌صورت کامل تولید شده که این میزان در مدت مشابه سال ۱۴۰۰ حدود ۲۰ بوده است. این درحالی است که در پایان دی ۱۴۰۰ بیش از ۱۶۰ هزار خودروی ناقص در پارکینگ خودروساز بزرگ کشور موجود بود که این میزان در انتهای دی امسال به کمتر از ۲۰۰۰ دستگاه رسیده است. همچنین در پایان دی ۱۴۰۰ تعهدات کل خودروساز بزرگ کشور بیش از ۴۴۰ هزار دستگاه بوده که این میزان در انتهای دی امسال به ۳۹۰ هزار دستگاه رسیده و شاهد کاهش ۱۱ درصدی تعهدات را نشان می‌دهد. ضمن اینکه در پایان دی ۱۴۰۰ تعهدات معوق دو خودروساز بزرگ کشور نیز بیش از ۲۱ هزار دستگاه بوده که این میزان در انتهای دی سال جاری به ۱۰ هزار دستگاه رسیده و کاهش ۵۳ درصدی را رقم زده است. در انتهای دی ۱۴۰۰ تعداد خودروهای تحویل شده توسط دو خودروساز بزرگ کشور ۷۰۰ هزار دستگاه بوده که این میزان در پایان دی سال جاری با رشد ۳۰ درصدی به ۹۱۰ هزار دستگاه رسیده است.

### کاهش ۹۱ درصدی تولید خودروی ناقص و رشد ۴۴۵ درصدی تولید خودروی عبور مستقیم

مدیرکل دفتر صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت تصریح کرد: پس از چهار سال از آغاز تحریم‌های سال ۱۳۹۷، بیشترین آمار تولید ماهیانه در آذر امسال با بیش از ۱۲۸ هزار دستگاه اتفاق افتاده که با روند فعلی، پیش‌بینی می‌شود در سال جاری حدود ۱۲۵۰ هزار دستگاه خودرو در کشور تولید شود که در مقایسه با تولید سال ۱۴۰۰، از رشد ۳۰ درصدی برخوردار می‌شود. در ابتدای سال جاری بیش از ۱۰۵ هزار خودروی ناقص در پارکینگ خودروسازان انباشته شده بود که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، این خودروهای ناقص در نیمه اول امسال تکمیل و در انتهای ماه دی، تعداد خودروی موجود در پارکینگ به کمتر از ۲۰۰۰ دستگاه رسیده است.

















**امحمد ر عیت ضمن اعلام هدیه ویژه به اهالی رسانه استان، عنوان کرد:**  
**برگزیدگان گلستانی در هر یک از جشنواره های ۱۶ گانه رضوی امسال هدیه دریافت خواهند کرد**  
محمد ر عیت، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، در نشست خبری دوازدهمین جشنواره ملی سرود رضوی، وعده داد: هر کدام از اهالی فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه استان گلستان که در هر یک از موارد ۱۶ گانه بیستمین دوره جشنواره بین المللی امام رضا(ع) حاضر رتبه برتر شوند، از سوی این دستگاه اجرایی هدیه ای دریافت خواهند کرد. گلستان سیده حبیبه مومنی- به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، نشست خبری دوازدهمین جشنواره ملی سرود رضوی با حضور مدیرعامل بنیاد بین المللی امام رضا(ع) و جمعی از مسئولان ملی و استانی و دبیر جشنواره تاریخ ۱۰ بهمن در سالن اجتماعات این دستگاه اجرایی برگزار شد.در ابتدای نشست خبری محمد ر عیت، ضمن قدر دانی از اهدای میزبانی سرود رضوی و نیز همکاری و هم افزایی آموزش و پرورش استان گلستان برای برپایی این رویداد ملی معرفت افزا، گفت: اصحاب فرهنگ و رسانه در ارتقا سطح آگاهی مردم نقش ویژه ای داشته و آثار دوازدهمین دوره جشنواره سرود رضوی متفاوت تر، کیفی تر و اثر بخش تر از دوره های گذشته خواهد بود.محمد ر عیت افزود: باور دارم اصحاب رسانه همچون گذشته در این رخداد ملی فاخرو نشر فرهنگ رضوی نقش برجسته ای ایفا می کنند.وی اظهار داشت: هر کدام از اهالی فرهنگ، هنر، قرآن و رسانه استان گلستان که در هر یک از موارد ۱۶ گانه بیستمین دوره جشنواره بین المللی امام رضا(ع) حاضر رتبه برتر شوند، جدا از هدیه ای که از هر جشنواره دریافت خواهند کرد، از سوی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان هدیه ای دریافت خواهند کرد.وی در ادامه به طور ویژه اعلام کرد: هر یک از اصحاب رسانه استان گلستان که در بخش رسانه جشنواره رضوی که به میزبانی استان گیلان برگزار می شود، بتوانند رتبه های برتری در راه کسب کنند، جدا از مبلغ ریالی وعده داده شده از سوی این دستگاه اجرایی به مشهد مقدس اعزام خواهند شد. گفتنی است، آخرین مهلت ارسال آثار به این جشنواره ۲۸ اسفند است و علاقه مندان می توانند برای مشاهده فراخوان و کسب اطلاعات بیشتر به پایگاه اطلاع رسانی شمس نویس مراجعه کنند.

دوازدهمین روز بهمن ۵۷، شوق انگیز ترین صفحه کتاب انقلاب، روز ورود زعيم آگاه، ولی ققیه و رهبر مجاهدان و مبارزان حضرت امام خمینی (ره) به ایران، هنگامه تحقق وعده الهی در غلبه مستضعفان بر مستکبران بود. این ایام یادآور اراده پولادین مردمی بود که با توکل به خدای متعال توانستند نظام ظلم و ستم و استبداد را در هم شکسته و آزادی و عدالت و استقلال مردم را به عنوان آرمان اسلامی به عرصه ظهور برسانند. امروز که نپال انقلاب ۵۷ به درخت سرافراز و تنومند ۴۴ ساله مبدل شده، این ایام عزیز و فرخنده، فرصتی است بس غنیمت، که بدائیم رسیدن به تکامل ۴۴ سالگی را همروشن شهدای گرانقدر و عزیزی هستیم که درخت این انقلاب را با خون مطهر خودشان سیراب کردند. اینجانب فرارسیدن ۱۲ بهمن روز پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز دهه فجر بر همه فجر آفرینان، و همه مردم سرافرازی که در دوران سلطنت سیاهی، نور حق را طلب کردند به ویژه کارکنان و همکاران شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تبریک و تهنیت عرض نموده عزت و سربلندی روزافزون ایران اسلامی را از درگاه خداوند مسئلت می نمایم. ابوالحسن عالی -مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر



## منطقه مروهون رشادت‌های سپهبد شهید سلیمانی است

**علی بیرغدار |وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: نه تنها مردم ایران بلکه مردم کل منطقه مروهون رشادت‌های سپهبد شهید سلیمانی است، زیرا وی جلوی تروریسم وحشتناکی را گرفت.**

دوازدهمین روز بهمن ۵۷، شوق انگیز ترین صفحه کتاب انقلاب، روز ورود زعيم آگاه، ولی ققیه و رهبر مجاهدان و مبارزان حضرت امام خمینی (ره) به ایران، هنگامه تحقق وعده الهی در غلبه مستضعفان بر مستکبران بود. این ایام یادآور اراده پولادین مردمی بود که با توکل به خدای متعال توانستند نظام ظلم و ستم و استبداد را در هم شکسته و آزادی و عدالت و استقلال مردم را به عنوان آرمان اسلامی به عرصه ظهور برسانند. امروز که نپال انقلاب ۵۷ به درخت سرافراز و تنومند ۴۴ ساله مبدل شده، این ایام عزیز و فرخنده، فرصتی است بس غنیمت، که بدائیم رسیدن به تکامل ۴۴ سالگی را همروشن شهدای گرانقدر و عزیزی هستیم که درخت این انقلاب را با خون مطهر خودشان سیراب کردند. اینجانب فرارسیدن ۱۲ بهمن روز پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز دهه فجر بر همه فجر آفرینان، و همه مردم سرافرازی که در دوران سلطنت سیاهی، نور حق را طلب کردند به ویژه کارکنان و همکاران شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر تبریک و تهنیت عرض نموده عزت و سربلندی روزافزون ایران اسلامی را از درگاه خداوند مسئلت می نمایم. ابوالحسن عالی -مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر



## مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر به مناسبت آغاز ایام الله دهه فجر

محمد مهدی اسماعیلی روز شنبه در حاشیه ادای احترام به مقام شامخ شهدا در گلزار بین المللی شهدای شهر کرمان در جمع خبرنگاران افزود: این شالله خداوند روح سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی را با امام علی (ع) محشور کند. وی با بیان اینکه در کنار زیارت مرقد سردار دلها در این سفر، افتتاح یکی از زیربنایین موسسات فرهنگی کشور را در دستور کار داریم که موجب افتخار است و این مجموعه جزء مجموعه های است که به لحاظ زیبایی و معماری و از نظر مجموعه هایی که در آن آمده بهره برداری است، تقریبا جزء بهترین های تاریخ فرهنگ و هنر کشور است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: این مجموعه جزء دو سه تالار اولی است که تاکنون در کشور به افتتاح رسیده است.

وی گفت: همچنین دبیرخانه جشنواره موسیقی نواحی از کرمان گرفته نشده و این دبیرخانه سال آینده در کرمان و چند منطقه دیگر گشایش خواهد یافت.

همچنین وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صبح امروز (شنبه) به حضور در گلزار شهدای شهر کرمان به مقام شامخ سپهبد شهید سلیمانی و شهدای آرمیده در این گلزار بین المللی ادای احترام کرد.

محمد مهدی اسماعیلی ضمن حضور در گلزار شهدا و ادای احترام با نثار گل بر مزار شهدا با آرمان های امام راحل (ره) و شهدا تجدید پیمان کرد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی صبح امروز به منظور بازدید و افتتاح چند طرح در شهر کرمان به این استان سفر کرده است.

اسماعیلی بدو ورود به استان کرمان در فرودگاه بین المللی آیت الله هاشمی رفسنجانی مورد استقبال استاندار، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی کرمان و جمعی از مسئولان این استان قرار گرفت. اما از جمله برنامه های دکتر اسماعیلی در کرمان افتتاح تالار فرهنگ و هنر که ساخت آن حدود ۱۳ سال طول کشیده شد و سکنداری هفت استاندار را در ادوار مختلف این استان تجربه کرده است امروز یکی از برنامه های مهم وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان کرمان است.

همچنین دیدار با خانواده شهید خیامی، بازدید از نیستال‌های کرمان، دیدار با محمدعلی گلاب زاده پژوهشگر مرکز کرمان شناسی و نشست و خصوص نحوه اداره تالار فرهنگ و هنر از جمله برنامه های وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در استان کرمان است.

### مجتمع مس سونگون در صدد توسعه اکتشافات معدنی است

مجتمع مس سونگون منظور شده است، مدیر مجتمع مس سونگون ورزقان، بخش دیگر مسئولیت‌های اجتماعی را که شامل طرح‌های سرمایه‌گذاری است، برای توسعه شهرستان بسیار راهگشا دانست و خاطرنشان کرد: پروژه‌های سرمایه‌گذاری به ارزش پنج هزار میلیارد تومان در شهرستان ورزقان مصوب و اجرایی شده است که کمپ فرهنگی و ورزشی بین‌المللی مس ورزقان، ادامه بزرگراه ورزقان به مرز نوردوز، مشارکت در طرح آب‌رسانی فاز ۲ ستارخان، احداث سایت اطفای حریق جنگل و مرتع و رفع نواقص سد جابیلار جای از جمله این طرح‌ها است. وی همچنین اعلام کرد: مس سونگون ۲۶ میلیارد تومان برای کمک به مدارس، اجرای جاده‌های بین مزارع، تأمین جعبه‌ی نورعروسان، برگزاری اردوهای جهادی و اجرای برنامه‌های مختلف فرهنگی، ملی و مذهبی در شهرستان ورزقان هزینه کرده است. مجتمع مس سونگون بزرگ‌ترین مجموعه معدنی شمال غرب کشور است که در ۱۰۰ کیلومتری شمال شرق تبریز و ۲۵ کیلومتری ورزقان و در همسایگی جمهوری های آذربایجان و ارمنستان قرار دارد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

**آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳۰ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه سیاهرود پلاک ۶ اصلی بخش ۶ قشلاقی فرعی آقا / خاتم زهرا و مسعوده و نیره و مرزیه شهرت همگی تاريجانی فرزند قدرت الله حصه هر کدام ششما و بالسويه به ميزان ۱/۵ دانگ شماغ از دانگ یک قطعه زمين با بنای احداثی (کابری مسکونی و بغات) به مساحت ۵۳۲,۶۴ متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از قدرت اله لاریجانی

لذا به موجب ماده ۳۰ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در ۲ نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی/ کثیرالتنشار در شهرماشهر و در روستاهاعلاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصافی تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و اصل گردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از ارائه معترض به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته شده و احد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. شناسه: ۱۴۴۸۷۸۶

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۳۰

مفر رضوانی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور  
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان مازندران

**آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر**

نظر به دستور مواد ۱ و ۳۰ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰، املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه تاریخ بن پلاک ۶ اصلی بخش ۶ قشلاقی فرعی آقا / خاتم وحید رضا نجم الدین فرزند جواد نسبت به ۶ دانگ یک قطعه زمين با بنای احداثی (کابری مسکونی به مساحت ۳۶۰ متر مربع ) قسمتی از پلاک ۳۰ فرعی) خریداری انتقال رسمی

لذا به موجب ماده ۳۰ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در ۲ نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی کثیرالتنشار در شهرها منتشر و در روستها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستها از تاریخ الصاق در محل تا ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید طرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات متوکل به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکنند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه معترض به دادگاه نیست بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده و احد ثبتی با رای هیات ثبت یا رای هیات نامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید. شناسه: ۱۴۵۰۰۹۳

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۳۰

مفر رضوانی

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر

شیرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان غربی (سهامی خاص)

**فراخوان مناقصه عمومی**

**همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) دو مرحله ای به شرح جدول ذیل**

**شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی در نظر دارد، مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی (فشرده) دو مرحله ای خرید انواع یراق آلات کابل خودنگهدار به شرح جدول ذیل و برابر مشخصات فنی پیوست اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.** کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ( ستاد) به آدرس: **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

➡ **تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:** روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

➡ **آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصات از سایت:** ساعت ۱۹ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

➡ **مهلت زمانی ارسال پیشنهاد:** ساعت ۱۹ روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۶

➡ **زمان بازگشایی پاکت های ارزیابی کیفی:** روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/۰۷ (ساعت ۸ صبح ) و به شرح جدول ذیل خواهد بود.

➡ **زمان بازگشایی پاکت های الف و ب:** روز شنبه مورخ ۱۴۰۱/۱۲/ ۲۰ و به شرح جدول ذیل خواهد بود.

تاریخ تشکیل جلسه افتتاح پاکات ج ( پیشنهاد قیمت ) پیشنهاد دهندگان ، با ملحوظ قراردادن زمان جهت بررسی مشخصات فنی پیشنهاد دهندگان توسط کمیته فنی بازرگانی ، در جلسه گشایش پاکات الف و ب به اطلاع شرکت کنندگان در مناقصه خواهد رسید.

➡ **توضیح :** پیشنهاددهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده شرکت در مناقصه، تضمین های معتبر ( بر اساس شرایط مندرج در اسناد مناقصه ) تهیه و تسلیم نماید و به پیشنهاد های فاقد امضا ، مشروط، مخدوش و پیشنهادهاتی که بعد از انقضا مدت مقرر در فراخوان واصل شود مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

| شماره مناقصه | موضوع مناقصه و شماره فراخوان                                        | مبلغ کل تضمین شرکت در مناقصه( به ریال) | نوع اعتبار  |
|--------------|---------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|-------------|
| ۲۲۸- ۱۴۰۱    | خرید انواع یراق آلات کابل خودنگهدار (شماره فراخوان ۲۰۰۱۰۹۰۰۳۰۰۰۱۶۱) | ۵,۷۵۰,۰۰۰,۰۰۰                          | منابع داخلی |

➡ **اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف:**  
**آدرس :** ارومیه – بلوار ارتش-سربازان گمنام ارتش – شرکت توزیع نیروی برق استان ، تلفن ۳۱۱۰-۰۴۴ داخلی ۴۳۹۷

➡ **اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :**

➡ **مرکز تماس : ۱۴۵۶**

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه **www.setadiran.ir** "بخش ثبت نام /پروفاایل تأمین کننده مناقصه گر" موجود است.

ضمنا"فراخوان مناقصه در سایت های اطلاع رسانی معاملات صنعت برق ( **شرکت توانیر** ) وسایت شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی و سایت ملی مناقصات به ترتیب به آدرس های:

**www.tavanir.org.ir , WWW.Waepd.ir , lets.Mporg.ir** قابل مشاهده است .

**توضیح :** سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

شناسه: ۱۴۴۹۹۴۰

### روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق آذربایجان غربی

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۲۴

کاتال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران [http://sapp.ir/nidc\\_pr](http://sapp.ir/nidc_pr) [www.nidc.ir](http://www.nidc.ir) **شرکت ملی حفاری ایران – اداره تدارکات خارجی کلا**

شناسه: ۱۴۴۹۵۶۴ | روزنامه آوای اقتصاد





## رضایت و حمایت باشگاه اتحاد کلبه‌ا از فرهاد مجیدی

هیئت مدیره و رئیس باشگاه اتحاد کلبه‌ا بعد از حذف شدن از جام ریاست امارات جلسه ای را با حضور فرهاد مجیدی برگزار کردند و به حمایت از این مربی ایرانی پرداختند. اتحاد کلبه‌ا با هدایت فرهاد مجیدی در جام ریاست امارات بعد از آنکه برابر البطائح به تساوی سه بر سه دست پیدا کرد در ضربات پنالتی شکست خورد و از دور رقابت ها حذف شد.باشگاه اتحاد کلبه‌ا جلسه ای را با حضور رئیس، نایب رئیس و تعدادی از اعضای هیئت مدیره به همراه فرهاد مجیدی برگزار کردند و در این جلسه به حمایت از سرمربی ایرانی پرداختند و از عملکرد تیم ابراز رضایت شد.در این جلسه به بررسی نتایج و عملکرد تیم پرداخته شد و خواستار تلاش و کار بیشتر در دیدارهای پیش رو شدند.رئیس و نایب رئیس باشگاه از نتایج تیم با فرهاد مجیدی ابراز رضایت کردند و به حمایت از او پرداختند.محمد مطر الزعابی، نایب رئیس باشگاه اتحاد کلبه‌ا گفت: باوجود شکست برابر البطائح به اذعان همه کارشناس اتحاد کلبه‌ا فصل خوبی را پشت سر می گذارد. البته ما در این بازی هم برتر میدان در هر دو نیمه بودیم اما بدشانس بودیم و در ضربات پنالتی شکست خوردیم. ما از عملکرد فرهاد مجیدی رضایت کامل داریم و به حمایت از او می پردازیم.

# قایدی به روزهای خوب بازگشته است



**مهدی جمشیدیان |کارشناس فوتبال با بیان اینکه استقلال مقابل مس همانند دیدار برابر ملوان یک بازی خوب و منطقی را انجام داد، گفت: مهدی قایدی به روزهای خوبش بازگشت و توانست برای استقلال**

**گلزنی کند.**

حسن روشن در خصوص پیروزی استقلال برابر مس کرمان گفت: استقلال اگرچه در دور رفت نمایش خوبی نداشت اما حالا بازی‌های قابل قبولی از خود به نمایش می‌گذارد و هر هفته بهتر هم می‌شود. این تیم بعد از پیروزی پرگل مقابل ملوان این بار مقابل مس کرمان هم سه گل وارد دروازه حریف کرد تا بتواند هم فاصله امتیازی خود را با سپاهان و پرسپولیس کم کند و هم امیدش به

قایدی به روزهای خوبش

بازگشته و اعتقاد دارم

با گلزنی‌ها و استقلال

قهرمان می شود.

## گل‌محمدی فشار زیادی را تحمل می کند



کرد اما هنوز تحت تاثیر بازی فولاد قرار داشت. واقعا گاهی داوران پنالتی‌هایی را نمی‌گیرند که شائبه به وجود می‌آید. دآوری که این شجاعت را دارد که دروازه‌بان تیمی را در دقیقه ۴۰ اخراج کند، چرا پنالتی روی تریا ر نگرفت؟ در دیدار برابر فولاد نظرم برای اعلام

پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس می‌گوید گل‌محمدی فقط به دنبال احقاق حق این تیم است.

اسماعیل حلالی، درباره شرایط پرسپولیس بعد از برگزاری هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال ایران اظهار کرد: پرسپولیس در این فصل روند خوبی را داشت و تیم شرایط صعودی را طی می‌کرد اما بعد از تعطیلات جام‌جهانی تیم خوب شروع نکرد و در ادامه توانست دوباره به روزهای خوب خود برگردد. پرسپولیس انسجام تیمی دارد و به همین خاطر نفرات در این تیم تعیین‌کننده نیستند. وقتی لوکادیا رفت جای او را بازیکنان جوان گرفتند و شرایط خوب ادامه پیدا کرد.

وی درباره شکست پرسپولیس برابر فولاد هم گفت: آن چیزی که ما دیدیم فوتبال نبود. فولادی‌ها به خاطر نتایج بدی که گرفته بودند می‌خواستند حتما برابر پرسپولیس به برتری برسند و به همین خاطر آن شرایط را رقم زدند. فولادی‌ها فقط به سه امتیاز فکر می‌کردند و اتفاقاتی را رقم زدند که پرسپولیس را از نظر روحی و روانی پایین بیاورند. آنها دآوری را هم تحت تاثیر قرار دادند که آن پنالتی را نگرفت. فولاد روی توانمندی یک بازیکن به گل رسید اما در کل پرسپولیس هم بد کار نکرد.

او درباره تساوی پرسپولیس برابر آلومینیوم هم گفت: پرسپولیس در این دیدار خوب کار

## پرنده‌ای با نیزه قرضی!



ارشیا مصدقی ملی‌پوش ایران در مساده پرش با نیزه در مسابقات دوومیدانی داخل قهرمانی آسیا نیزه خود را ندارد و باید از نیزه سایر رقابیش استفاده کند.

مسابقات دوومیدانی داخل سالن قهرمانی آسیا از ۲۰ تا ۲۳ بهمن در شهر نوسلطان کشور قزاقستان برگزار می‌شود و هشت ورزشکار ایران به این رقابت‌ها اعزام می‌شوند.

ارشیا مصدقی ملی‌پوش ۱۷ ساله پرش با نیزه یکی از نفرات اعزامی است که برای اولین بار در قهرمانی بزرگسالان شرکت می‌کند.

مصدقی به تمرینات و آمادگی خود اشاره و بیان کرد: حدود دو هفته است که در اردوی تیم ملی هستم و تمرینات خوبی را با آقای ربانی انجام می‌دهم. شرایط خوب است و بدنم هم در پیک آمادگی قرار دارد.

امیدوارم نتیجه خوبی بگیرم.

او در مورد رقبای خود در قهرمانی آسیا گفت: از تمام کسانی که در پرش با نیزه شرکت می‌کنند، کم سن و سال‌تر هستم. یک رقیب فیلیپینی دارم که ۵،۹۰ متر می‌برد و در مسابقات جهانی دوم یا سوم شد. ۱۸ ورزشکار در قهرمانی آسیا حضور دارند که حداقل ۱۰ نفر آنها بالای ۵ متر می‌پزند. رقبای قدری دارم و تجربه خیلی خوبی است. از مسئولان فدراسیون تشکر می‌کنم که من را به این مسابقات اعزام می‌کنند. امیدوارم در جوانان آسیا که خرداد ماه ۱۴۰۲ برگزار می‌شود، جواب لطف و زحمت آنها را بدهم.مصدقی با اعلام اینکه در قهرمانی آسیا نیزه خود را در اختیار ندارد، ادامه داد: فدراسیون خیلی تلاش کرد که نیزه من را به قزاقستان ببرد اما از آنجایی که پرواز دو مسیره است، نتوانستیم نیزه را ببریم. از آقای هاشم خرابی و مسئولان تشکر می‌کنم که پیگیر کارم بودند. امیدوارم در مسابقات نیزه پیدا کنیم و نتیجه خوبی بگیرم.او به اهمیت نیزه شخصی ورزشکاران در نتیجه رقابت‌شان اشاره کرد و گفت: وسیله‌ای است که هر روز با آن تمرین می‌کنیم. وسیله شخصی است که اندازه آن متناسب با فرد ساخته شده و ویژگی‌های آن با نیازهای دیگر متفاوت است. کار سختی است که ورزشکار برای اولین بار با یک نیزه ناشنا ببرد. مصدقی در مورد تهیه نیزه در جریان مسابقات قهرمانی آسیا گفت: باید با حریفانم صحبت کنیم که ببینم نیزه پیدا می‌کنم یا نه. فدراسیون تمام تلاش خود را کرد اما به دلیل حواپی امکان ارسال نیزهام وجود ندارد.

ملی‌پوش پرش با نیزه ایران به تجربه حضور در قهرمانی آسیا بزرگسالان اشاره و بیان کرد: بهترین تجربه‌ای است که تا به این سن داشته‌ام. از مسابقات جوانان جهان هم برایم تاثیرگذار تر است. این مسابقات برایم مثل بازی‌های آسیایی است چون همه ورزشکاران بعد از چند سال تعویق مسابقات به دلیل کرونا، ارسال شرکت کرده‌اند.

مصدقی در پاسخ به این سوال که شانس حضور در بازی‌های آسیایی هانگزو را دارد یا خیر، گفت: تمام تلاشم را می‌کنم. با عددهایی که الان در تمرین می‌برم و نتایجی که با کمک آقای ربانی می‌گیرم، فکر می‌کنم جزو نفرات اعزامی به بازی‌های آسیایی باشم. آقای ربانی واقعا این رشته را درک می‌کند. از او تشکر می‌کنم. از فدراسیون و خانواده‌ام هم ممنون هستم که حمایت می‌کنند.

### هدف اصلی من کسب مدال المپیک است

ستاره سنگین وزن کشتی آزاد ایران معتقد است برای رسیدن به مدال المپیک باید همچنان روند رو به رشد خود را حفظ کند و با مدعیان داخلی و خارجی بجنگد.

امیررضا معصومی فرزند فردین معصومی از قهرمانان اسبق کشتی ایران و جهان طی یکسال گذشته موفق شده به یکی از مدعیان سنگین وزن ایران و جهان بدل شود و حتی خود را مدعی رقابت‌های جهانی و المپیک نیز بداند.

مسیر افتخارات معصومی از کسب عنوان قهرمانی در رقابت‌های نوجوانان جهان آغاز شد و سپس او توانست در مرحله نهایی انتخابی تیم ملی بزرگسالان هم نمایش قابل قبولی داشته باشد. او کمی بعد در مسابقات جوانان جهان هم موفق به کسب مدال طلا و عنوان قهرمانی شد و دو ماه بعد توانست در ادامه روند صعودی و امیدوار کننده خود مدال طلای قهرمانی امیدهای جهان را هم کسب کند.بی تردید او هم اکنون یکی از ستاره‌های سنگین وزن ایران و جهان است که مدعیان جهانی با جدیت بیشتری او را زیر نظر دارند و به خوبی بر توان فنی و فیزیکی او واقف هستند. در همین راستا امیررضا معصومی با توجه به کسب عنوان قهرمانی وزن ۱۲۵ کیلوگرم مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور و مرحله اول چرخه انتخابی تیم ملی به خبرنگار مهر گفت: همیشه سعی کردم در هر مسابقاتی که به میدان می‌روم فقط و فقط به کسب خوشرنگترین مدال فکر کنم و برای کسب قهرمانی با تمام توان با رقبای خودم بجنگم. ما به توجه به نتایجی که طی دو سال اخیر کسب کردم امیدوارم این روند امیدوارکننده رو به رشد را همچنان در مسابقات آتی هم ادامه بدهم.وی ادامه داد: مبارک‌ها و آرزوهای قهرمانی کشور همیشه با رقابت تنگناگن و نزدیکی بین کشتی‌گیران وجود دارد و من هم رقابت سختی در این دوره از مسابقات داشتم. خوشبختانه کشتی‌های خوبی گرفتم که مطمئنا به دلیل تمرینات پرشار و قدرتی من بود که همیشه در دستور کار قرار دارد و علاقه زیادی به این تمرینات دارم.قهرمان کشتی امیدهای جهان افزود: یکی از دلایلی که کشتی ایران را از قظ‌های بزرگ و اصلی کشتی جهان تبدیل کرده حضور بر تعداد مدعیان داخلی در بسیاری از اوزان از جمله سنگین وزن است. این موضوع باعث می‌شود تا هر مسابقات کشتی در هر رده‌ای با بهترین شکل و بالاترین سطح همراه باشد.

هیئت مدیره و رئیس باشگاه اتحاد کلبه‌ا بعد از حذف شدن از جام ریاست امارات جلسه ای را با حضور فرهاد مجیدی برگزار کردند و به حمایت از این مربی ایرانی پرداختند.

اتحاد کلبه‌ا با هدایت فرهاد مجیدی در جام ریاست امارات بعد از آنکه برابر البطائح به تساوی سه بر سه دست پیدا کرد در ضربات پنالتی شکست خورد و از دور رقابت ها حذف شد.باشگاه اتحاد کلبه‌ا جلسه ای را با حضور رئیس، نایب رئیس و تعدادی از اعضای هیئت مدیره به همراه فرهاد مجیدی برگزار کردند و در این جلسه به حمایت از سرمربی ایرانی پرداختند و از عملکرد تیم ابراز رضایت شد.در این جلسه به بررسی نتایج و عملکرد تیم پرداخته شد و خواستار تلاش و کار بیشتر در دیدارهای پیش رو شدند.رئیس و نایب رئیس باشگاه از نتایج تیم با فرهاد مجیدی ابراز رضایت کردند و به حمایت از او پرداختند.محمد مطر الزعابی، نایب رئیس باشگاه اتحاد کلبه‌ا گفت: باوجود شکست برابر البطائح به اذعان همه کارشناس اتحاد کلبه‌ا فصل خوبی را پشت سر می گذارد. البته ما در این بازی هم برتر میدان در هر دو نیمه بودیم اما بدشانس بودیم و در ضربات پنالتی شکست خوردیم. ما از عملکرد فرهاد مجیدی رضایت کامل داریم و به حمایت از او می پردازیم.

قهرمانی بیشتر شود.

وی در مورد عملکرد بازیکنان استقلال در این دیدار تصریح کرد: در خط حمله عالی بودیم، قایدی به روزهای خوبش بازگشته و اعتقاد دارم با گلزنی‌ها و حرکت‌های انفجاری که انجام می‌دهد می‌تواند برای استقلال بسیار مفید واقع شود. ضمن اینکه او یک بازیکن جوان و پرنانری است و معمولاً تیم‌ها یک یا دو مدافع خود را مقابل او قرار می‌دهند تا بتوانند این بازیکن را مهار کنند و این فرصت خوبی است برای مهاجم و هافبک-مهاجم دیگر استقلال که از این فرصت استفاده کرده و آنها هم گلزنی کنند.

روشن در مورد خط هافبک استقلال خاطرنشان کرد: سعید مهری این روزها برای استقلال بهترین بازی را ارائه می‌دهد، بازیکنی آرام، بدون حاشیه و در خدمت تیم، فکر می‌کنم یکی از کارهای مثبت سپینتو احیای سعید مهری بود، سرمربی آبی پوشان انقدر به این بازیکن اعتماد کرد و میدان داد که حالا او یکی از بهترین‌های استقلال در لیگ بیست و دوم است.

کارشناس فوتبال با انتقاد از عملکرد رضایی دروازه بان استقلال تاکید کرد: نوسان رضایی زیاد است. او یک بازی خوب است و یک بازی اشتباه می‌کند. البته یکسری از این اشتباهات را باید به حساب جوانی و کم تجربه‌گی او بگذاریم و اینجاست که نقش بهزاد غلامپور بسیار تعیین‌کننده است. او باید از لحاظ روحی و روانی با این بازیکن بیشتر کار کرده و نکات فنی را به او گوشزد کند تا این گلر جوان دچار اشتباهاتی که در دیدار برابر سپاهان و مس کرمان داشت نشود. حسن روشن با انتقاد از اتفاقاتی که در دیدار استقلال و مس کرمان رخ داد، گفت: متأسفانه صحنه‌های زشتی را شاهد بودیم، اینکه هر کس به خودش اجازه دهد به سرمربی توهین کند و به او لگد بیندازد نشان می‌دهد سازماندهی و نظم و انضباطی در ورزشگاه وجود ندارد. زمانی که بازی شروع می‌شود تا پایان بازی هر کس باید به وظایف خودش عمل کند نه اینکه در کار دیگران دخالت کند.

وی ادامه داد: ساهلاست فوتبال ما درگیر چنین اتفاقاتی است و هرگز تمام شدنی هم نیست. اینکه چه اتفاقی کنار زمین افتاد از آن بی خبریم اما این رفتارها با یک مربی درست نیست و باید در این خصوص مسئولین ورود کنند تا دیگر شاهد چنین اتفاقاتی نباشیم.

روشن در مورد عملکرد داور هم گفت: او یک پنالتی مسلم را از استقلال گرفت. این روزها دآوری باعث شده سِر‌خایی‌ها به شدت گله مند باشند. متأسفانه داور به دلیل فشار زیاد بازی و اتفاقات حاشیه‌ای کنترل کار از دستش خارج شده بود و نتوانست قضاوت خوبی داشته باشد.

کارشناس فوتبال در پایان و در خصوص دیدار هفته آینده استقلال مقابل نفت مسجد سلیمان گفت: شاید به ظاهر این دیدار یک بازی ساده برای استقلال باشد اما نفت که روزهای خوبی را سپری نمی‌کند به طور حتم انتحاری بازی خواهد کرد می‌خواهد حداقل یک امتیاز را کسب کرده و امید بیشتری به آینده برای بقا در لیگ برتر داشته باشد. بازیکنان استقلال هم نباید دچار غرور شده و خود را از پیش برنده بدانند. بازی با نفت یکی از سخت‌ترین بازی‌ها برای کادر فنی و بازیکنان استقلال است بنابراین باید هوشیار باشند و خود را آماده این دیدار کرده و تنها تمرکزشان بر روی پیروزی در این دیدار باشد تا بتوانند منظر نتایج دیگر تیم‌ها بوده و باز هم خود را به صدر جدول نزدیک تر کنند.

پنالتی روی دیاباته ۱۰۰ درصد نیست اما در دیدار برابر آلومینیوم صحنه خطا روی تریای ۱۰۰ درصد پنالتی بود. به نظرم کمی شرایط را طوری پیش می‌برند که انگار رو در روی ما قرار گرفته‌اند. انگار که با اعتراض آقای گل‌محمدی و پیروانی حالا با پرسپولیس لج کرده‌اند و رو در روی این تیم قرار گرفته‌اند. فدراسیون فوتبال باید شنونده باشد و اعتراضات را بشنود. در یک فکر می‌کنم به داوران سپرده‌اند در بازی‌های پرسپولیس با جدیت برخورد کنند. به جای این کارها می‌شود به داوران گفت که بیشتر دقت کنند.

حلالی در ادامه گفت: پرسپولیس با مصدومیت برخی بازیکنان روبرو است و این موضوع هم کارش را سخت کرده است. بازیکنی مثل سعید صادقی مصدوم است و از طرفی دیاباته هم که به تازگی از بند مصدومیت رها شده شرایط خوبی ندارد. مهدی عبدی و عیسی آل‌کثیر هم از نظر روحی آماده نیستند. الان پرسپولیس با تفاضل گل دوم است و هیچ چیز تمام نشده است.او درباره اظهارات انتقادی یحیی گل‌محمدی که عنوان کرده بود اجازه نمی‌دهند پرسپولیس به جام دست پیدا کند، گفت: او از روی عصبانیت صحبتی را مطرح کرده است. هر مربی آستانه تحمیل دارد. یک مربی فشار زیادی را تحمل می‌کند. مسئولیت و تعهد بسیار زیاد است. آقای گل‌محمدی به دنبال این است که حق تیمش را بگیرد. او توقع دارد داوران بهترین عملکرد را داشته باشند.

## رویاپردازی‌های عربستان با رونالدو



«من می‌خواهم فوتبالم را در بالاترین سطح تمام کنم؛ من به آمریکا، قطر

یا دوبی نمی‌روم.» این‌ها جملات چند سال قبل کریستیانو رونالدو درباره

سال‌های پایانی دوران حرفه‌ایش است که در آن به صراحت مدعی شده

هرگز برای سال‌های پایانی فوتبال خود راهی آسیا نخواهد شد. با این

حال دل‌های نفتی سعودی‌ها کاری کرد که یکی از بزرگ‌ترین ستارگان

تاریخ فوتبال جهان زیر حریفش بزند و با به فوتبال آسیا بگذازد.

رونالدو بدون شک بزرگ‌ترین ستاره‌ای است که پا به فوتبال آسیا گذاشته

اما این روزها به جز او نام‌های مطرح دیگری هم در تیم‌های باشگاهی قاره

کهن توپ می‌زنند. عربستان که در چند سال اخیر ریخت و پاش زیادی

در ورزش خود انجام داده به جز رونالدو نفرات مطرحی چون اندرسون تالیسکا، موسی مارگا و داوید اوسپینا را به خدمت گرفته و زمزمه‌هایی

مبنی بر پیشنهادت نجومی تیم‌های این کشور به سرخپو راموس و لوکا مودریچ هم شنیده می‌شود. نشریه مارکا حتی مدعی شده باشگاه الهلال

پیشنهادی سنگین برای خرید لیونل مسی داده و آماده است تا دیگر قوستانر دنیا ی فوتبال را هم به عربستان بکشاند.

صالح درودگر، عضو هیئت رئیسه سازمان لیگ در خصوص برنامه بلندمدت عربستانی‌های برای استفاده از دیپلماسی ورزشی به خبرآنلاین گفت: «ما یک موضوعی داریم که به آن بی‌توجه هستیم و آن هم دیپلماسی ورزش است. شما اگر در ۲۴ رشته گردشگری جهان مطالعه کنید، یک بخشی گردشگری ورزش است. کشورهای توسعه‌یافته از ورزش به عنوان ابزار سلامت، آموزش، سیاست، امنیت و ... استفاده می‌کنند. سال ۱۹۷۸ حکومت اوزانتین در حال سرنگونی بود ولی با قهرمانی در جام جهانی آن‌ها پایدار ماندند. عربستان در شرایطی بود که یک اتفاق تئوریستی برای آن‌ها در ترکیه اتفاق افتاد. داخل کشور فضایی بود که می‌خواستند تغییر کند و نیاز به این داشت که دوره گذار سیاسی را با اقتدار پشت سر بگذارد. قصد داشت نگاه سیاسی را به کشور خود تطبیق کند. می‌خواست توریست را نه فقط برای حج بیاورد و بلکه توریست‌های دیگر را هم بیاورد و به همه این‌ها فکر کرد. با حضور رونالدو مورد توجه جهان قرار گرفت. قبلا به خیلی‌ها می‌گفتی عربستان سعودی نمی‌دانستند کجاست ولی الان ۹۹ درصد مردم می‌دانند این کشور کجاست و شاید ۲۰ الی ۳۰ درصد تعداد گردشگرهای این کشور بیشتر بود. ۲۷ میلیون دلار از فروش پیراهن رونالدو به دست آوردند. همین مسابقه پارس‌وزمن با منتخب النصر و الهلال، سوپر جام ایتالیا و بازی ال‌کلاسیکو برگزار شد. این‌ها قطعا روی یک دیپلماسی ورزشی مطالعه کردند. قطعا هم مشاوران خارجی دارند. آن‌ها بازیکنان را با مطالعه می‌آورند و مثل ما نیستند. آن‌ها نگاه می‌کنند این بازیکن چقدر ارزش افزوده برای باشگاه دارد.» عربستان اما تنها کشور آسیایی نیست که در این سال‌های نااهای بزرگ را به خدمت گرفته. قطر، میزبان جام جهانی ۲۰۲۲ که روزگاری با خرید راتول گونزالس و ژاوی نقش پررنگی در کشاندن بازیکنان بزرگ به فوتبال آسیا داشت هم بیکار نمانسته است. مالکبال اولونگا، بنیاد مارونچاچ، رافینیا، استیون ایزنوتزی، خاوی مارتنز، سانتی کازورلا و یاسین براهمی از جمله بازیکنان لیگ ستارگان قطر هستند که بعضی از آن‌ها در سال‌های گذشته مقابل تیم‌های ایرانی هم به میدان رفته‌اند. به طور مثال مایکل اولونگا در چند سال اخیر ۸ گل به استقلال و سپاهان زده و به نوعی کاپوس این دو تیم محسوب می‌شود.

# اوا اقتصاد

روزنامه اقتصادی اجتماعی

سراسری صبح ایران

یکشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

شماره : ۱۳۵۰

WWW.AVAYEEGHTESAD.IR



## ورزشی

**شکایت باشگاه پرسپولیس از خداداد افشاریان**

باشگاه پرسپولیس از رییس کمیته داوران شکایت کرده است.

با شروع لیگ بعد از جام جهانی قطر، پرسپولیس با اشتباهات دآوری عجیبی مواجه شده است که جایگاه آنها را در صدر جدول از این تیم گرفت.

پنالتی اشتباه مقابل گل گهر سیرجان و در ادامه نادیده گرفته شدن پنالتی برابر فولاد و درنهایت هم پنالتی برابر آلومینیوم باعث شده تا این تیم امتیازات حساسی را طی هفته‌های اخیر از دست بدهد و شرایط آنها در جدول با سقوط به رده دوم همراه باشد.

بعد از بازی پرحاشیه مقابل آلومینیوم اراک، در ادامه خداداد افشاریان رییس کمیته داوران از نادیده گرفته شدن پنالتی این تیم برابر حریف به‌خاطر خطای انجام‌شده روی مهدی ترابی خبر داد.

اکنون باشگاه پرسپولیس از دو داور دیدار خود مقابل فولاد خوزستان و آلومینیوم اراک شکایت کرده و باید دید چه نتیجه‌ای در پی خواهد داشت.

**پرسپولیس نتایج تست پزشکی لاندرو را گرفت**

ورزش سه نوشت: لاندرو پریرا مشکلی برای امضای قرارداد و همراهی پرسپولیس ندارد.

لاندرو پریرا که امروز در ورزشگاه شهید کاظمی یک جلسه تمرینی را پشت سر گذاشت، جواب تست پزشکی خود را دریافت کرد.بر این اساس او مشکلی برای همراهی پرسپولیس ندارد و سرخپوشان می‌توانند از این بازیکن استفاده کنند. این در حالی است که او احتمالا فردا برای امضای قرارداد راهی باشگاه پرسپولیس خواهد شد.

**پشت پرده ماندگار شدن سیامک نعمتی در پرسپولیس**

برخلاف تصورات همگان، سیامک نعمتی بازیکن لیست مازاد یحیی گل محمدی در نهایت در پرسپولیس ماندنی شد. معمولاً عرف بر این است که بازیکنان مازاد سرمربیان در تابستان و زمستان، تیم خود را ترک می‌کنند چرا که خوب می‌دانند دیگر مد نظر سرمربی نبوده و چاره ای جز ترک تیم خود ندارند.

سیامک نعمتی اما یک چهره استثنایی است که با وجود قرار گرفتن در لیست مازاد پرسپولیس، در این تیم ماندنی شد. چرا؟ اگر کجکاوید که دلیل این اتفاق نادر را بدانید تا انتهای این گزارش همراه ما باشید.اولین تیم خواهان ستاره مازاد پرسپولیس، گل گهر سیرجان بود. امیرقلعه نویی چند بار با سیامک صحبت کرد و این بازیکن هم قبول کرده بود که راهی این تیم شود. حتی خبر پیوستن سیامک به گل گهر هم منتشر شد و باشگاه گل گهر حاضر بود مبلغ ۴ میلیارد تومان پول رضایتنامه نعمتی را هم پرداخت کند ولی به دلیل اینکه محمدرضا حسینی را از سپاهان خرید دیگر قید او را زد. سیامک نعمتی نه تنها ۴ میلیارد تومان برای رضایتنامه اش می‌خواست بلکه رقم خیلی بالایی از گل گهر درخواست کرد در حالی که رقم درخواستی محمدرضا حسینی بازیکن سابق سپاهان اصفهان پایین تر بود. بنابراین گل گهر و قلعه نویی یک بازیکن گران تر را زده و بازیکن ارزان تر را رضایتنامه ای در دستر از خریداری کردند.فولاد خوزستان دومین باشگاهی بود که خواهان سیامک نعمتی شد. این بازیکن اما رقم بسیار بالایی (همچون گل گهر) از تیم جنوبی درخواست کرد. فولادی‌ها هم زمان خواستند تا اینکه مشخص شد مهاجم اسپانیایی (روبرتو تورس) به این تیم جواب مثبت داده است. روبرتو تورس ستاره ای بود که همه کیفیت او را با گلی که به استقلال زد به وضوح دیدند. جواد نکونام البته شناخت بسیار خوبی از ستاره سابق اوساسونا داشت و ترجیح داد به جای سیامک نعمتی یک ستاره لایگایی را بخرد. ستاره ای که در همان بدو ورود یک گل ۳ امتیازی برای فولاد به پرسپولیس زد.درنهایت سیامک نعمتی در پرسپولیس ماندنی شد اما یحیی گل محمدی به او اجازه حضور در تمرینات گروهی را نداد.وسطاعت کریم باقری و سایر نزدیکان یحیی گل محمدی بالاخره باعث شد سرمربی پرسپولیس رضایت دهد. شماره ۸۸ پس از پایان بازی با آلومینیوم اراک به تمرینات گروهی اضافه شود. البته این موافقت یحیی گل

محمدی به بازی جنجالی و دلخوری شدید یحیی گل محمدی از دآوری و ... مواجه شده و تمرینات این تیم به مدت ۳ روز تعطیل شود!جالب آن که شنبه‌ام یحیی گل محمدی در جواب واسطه‌های بازگشت سیامک نعمتی با دلخوری گفته بود که «رفته دوره‌ای خوش را با تیم‌های دیگر زده، مذاکره کرده و رقم‌های بالا داده و حالا که هیچ تیمی را در نخاستن دوباره برگشته است!» با این حال در نهایت یحییی گل محمدی رضایت به بازگشت سیامک نعمتی داد.



